PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 15 de março de 2023.

OFÍCIO N° 135/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente, para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento n° 015/2023, de vossa autoria, o que se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, encaminhamos em anexo, o

Memorando 1- 3.847/2023 do Departamento de Tecnologia da Informação, dispondo sobre as

providências solicitadas.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

Lii
cr,
o

u_

LO

Lr)
co
o

-o

o

E

o
Lii
cn
o

Li-
Lii
LLI

CO

L(11)1

o
OD
o

c'à

415

É

o
O
-o

c

o :o

E

a.

cu
2

Z ‘I)
<
co g

t
c

LLI
ca
cs) —
-o
cu

iú -o
ca

co
ci)
a_ >
'—co

CY3
0.
o ç_--Cs

>
C
C7)  co
CO CO

o-

1)

Prefeitura do Municipio de

Américo Brasiliense 1Doc
Memorando 1- 3.847/2023

De: 	João F. - DEADM - INF

Para: DEADM - SEC - Secretaria Municipal - A/C Fabio S.

Data: 03/03/2023 às 15:03:38

Setores envolvidos:

DEADM - INF, DEADM - SEC

Requerimento Câmara - 015/2023

Boa Tarde Fabio,

Em atenção ao requerimento, cumpre-nos informar que segue:

O GoogleMaps não tem um canal disponível para solicitarmos, através de ofícios ou documentos, ajustes em sua
plataforma. O procedimento é logar através de usuário, na plataforma Google Maps e marcar trechos solicitando a
alteração/inclusão, uma a uma, de quaisquer inconsistência.

Dito isto, efetuamos os procedimentos abaixo:

Bairro Residencial Aliança
Alteração do nome da via pública de R.1 para Rua Cleusa Perpétua Roque de Almeida.
Alteração do nome da via pública de R.3 para Rua Doutor Sérgio Cavalcanti de Figueiredo.
Alteração do nome da via pública de R.4 para Rua Doutor Olavo de Almeida Pereira de Cordis.
Inclusão de nome em via pública Rua Benedito Garcia Lopes.

Bairro Antônio Pavan
1- Alteração do nome da via pública de Av.14 para Avenida Helena Damasio Pinto

Informo que as solicitações estão em Pendência aguardando aprovação da empresa Google, onde a mesma não
informa prazo para avaliação.

Informo também que na tentativa de solicitar a atualização do bairro lrajá, percebemos que ele está sem Geo-
referenciamento, não estando disponível para a inclusão de vias publicas, o mesmo acontece com a ultima rua do
bairro Antônio Pavan (Avenida Pedro Salomão), dessa forma precisamos aguardar o reconhecimento dessa aréa no
sistema Maps do Google.

Se além dessa demanda, tiver outro ponto não observado nesse expediente, fico a disposição para qualquer outra
atualização.

Obrigado.

João Rafael Fantini
Gerente de Ti

EE

	00000001
	00000002